[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕРЕЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_03_»_06_2024 г.                         пгт. Березовка                                    № 786
О внесении изменений в постановление администрации Березовского района от 27.09.2016 года № 955 «Об установлении стоимости питания одного ребенка в день в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Березовского района Красноярского края»
В связи с изменением стоимости питания одного ребенка в день в муниципальных дошкольных целях обеспечения полноценным сбалансированным питанием воспитанников муниципальных дошкольных образовательных учреждения, руководствуясь положениями Уставом Березовского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Березовского муниципального района от 27.09.2016 № 955 «Об установлении стоимости питания одного ребенка в день в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Березовского района Красноярского края» следующие изменения:
1.1. Пункт 1 постановления администрации Березовского района от 27.09.2016 № 955 изложить в следующей редакции:

«1. Установить стоимость питания одного ребенка в день в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях, в том числе в структурных подразделениях - отделениях дошкольного образования муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях Березовского района Красноярского края с режимом работы 12 часов в размере:

- 150,00 рублей для категории детей возрастом от 1,5 до 3 лет;

- 177,00 рублей для категории детей возрастом от 3 до 7 лет.»
2. Признать утратившим силу постановление администрации Березовского района от 18.07.2023 № 991 «О внесении изменений в постановление администрации Березовского района от 27.09.2016 № 955 «Об установлении стоимости питания одного ребенка в день в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Березовского района Красноярского края».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Муниципального отдела образования администрации Березовского района Кузнецова А.В.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в газете «Пригород» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.06.2024.
Исполняющий полномочия
Главы района                                                                                    А.И. Крестьянинов